01.09.2025 № 239 САКСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
В РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ

МБОУ «МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

О создании и организации работы школьного
психолого-педагогического консилиума
МБОУ «Червонновская средняя школа»

На основании решения заседания педагогического совета, протокол от 25.08.2025г.
№08, с целью своевременного выявления детей с особенностями в физическом и (или)
психическом развитии, отклонениями в поведении, проведения их комплексного
обследования, оказания психолого - педагогической помощи, организации их обучения и
воспитания в МБОУ «Червонновская средняя школа»

П Р И К А З Ы В А Ю
1.Утвердить школьный психолого-педагогический консилиум в составе:
- председатель школьного ППк -Заитова Н.С., заместитель директора по УВР;
- члены школьного ППк:
Клевцова Т.В.- заместитель директора по УВР, заместитель председателя ППк;
Тихонова С.И.-учитель-логопед, секретарь школьного ППк;
Стронская М.В, медицинская сестра.
2.Утвердить План школьного ППк МБОУ «Червонновская средняя школа» на 2025/2026
учебный год (приложение).
3. Школьному ППк провести мероприятия согласно Плану.
4. Заитовой Н.С.донести данный приказ до сведения педагогических работников
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.Медведева

С приказом ознакомлена: ______ Н.С.Заитова «____» ___________ 2025г.
______ Т.В.Клевцова «____» ___________ 2025г.
______ С.И.Тихонова «____» ___________ 2025г.

______ М.В.Стронская «____» ___________ 2025г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Червонновская средняя школа»)

ПРИКАЗ

Приложение
к приказу от 01.09.2025г. № 239

План работы школьного ППк
МБОУ «Червонновская средняя школа»

на 2025/2026 учебный год

Запланированные мероприятия Ответственные Сроки выполнения
Утверждение списка детей,
обучающихся на дому, детей с ОВЗ

Председатель ППк
Заитова Н.С.

Август

Изучение медицинских карт
обучающихся в школе. Выявление
речевых , психических и других
нарушений у ребенка. Анализ
результатов психологического
исследования

Медицинская сестра
Стронская М.А.,
Учитель-логопед
Тихонова С.И.,
педагоги школы

Составление индивидуального
образовательного маршрута для детей с
ОВЗ

Педагоги школы

Диагностика готовности ребенка к
школьному обучению

Председатель, члены ППк Март-апрель

Обсуждение проблемы обучения или
воспитания

В течение года

Подготовка документов на ТПМПК Председатель, члены ППк В течение года
Изучение продуктов учебной
деятельности обучающихся

В течение года

В рамках оказания методической
помощи педагогам школы, членам
школьного ППк проводить семинары
внутри школы по специальной
педагогике

В течение года

Итоги работы школьного ППк за
2025/2026 учебный год

Председатель, члены ППк Июнь